1

2021年 11月吉日
関係者各位

「CDISC 公式トレーニング」のご案内
Japan CDISC Coordinating Committee

拝啓

時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。
このたび、CDISC公式トレーニングを開催することになりましたのでご案内申し上げます。
下記 2 コースについてオンライン開催を予定いたしております。
CDISC 初心者の皆様、これから CDISC を本格的に取り組む皆様を対象としたトレーニン
グとなり、すべて日本語で実施されます（教材は英語）。
ご多忙中のこととは存じますが、是非ともこの機会に CDISC公式トレーニングにご参加く
ださいますよう、よろしくお願い申し上げます。

敬具

記

 トレーニングコース名 日時
1 SDTM Theory and Application for Human

Clinical Trials
(as of SDTM v1.7 & SDTMIGv3.3)
（全 15 時間/5 日）

2021年 12月 6 日（月）～10 日（金）
11:00～14:00（3 時間/日）

2 CDASH Advanced Topics
（全 9 時間/3日）

2021年 12月 13日（月）～15 日（水）
8:00～11:00（3時間/日）

トレーニング開催方法
今回はいずれもオンライン（Zoom）での開催となります。お申込みの皆様に、コースを

通してご利用いただくリンクのご案内が事前に配信されます。

登録方法
各コースの以下の CDISC websiteから、コース詳細などをご確認の上、参加登録下さい。

1. SDTM Theory and Application for Human Clinical Trials (as of SDTM v1.7 &

SDTMIGv3.3)
https://learnstore.cdisc.org/Course/courseDescription/sdtm-theory-and-
application-for-human-clinical-trials-edition-1

https://learnstore.cdisc.org/Course/courseDescription/sdtm-theory-and-application-for-human-clinical-trials-edition-1
https://learnstore.cdisc.org/Course/courseDescription/sdtm-theory-and-application-for-human-clinical-trials-edition-1

2

2. CDASH Advanced Topics
https://learnstore.cdisc.org/Course/courseDescription/1819675
※CDASH Advanced Topics は Fundamentals and Implementation CDASHを以前
に受講したことがある方にお奨めしています。

[留意事項]
開催初日の 48 時間前を切ってのご登録の場合、以下の問い合わせ先まで登録確認いただ

き、アクセスするリンクが送られてきていることを事前にご確認ください。

問い合わせ先

CDISC Education：training@cdisc.org
以上

https://learnstore.cdisc.org/Course/courseDescription/1819675
mailto:training@cdisc.org